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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 47 (MOF alm. del) stillet den 24. juli 2015 

efter ønske fra Mette Bock (LA)  

 

 

Spørgsmål nr. 47: 

 

”Kan ministeren oplyse, hvorfor Danmark i forbindelse med salmonellabekæmpelsesindsatsen er 

regionaliseret, så det ikke er lovligt at flytte kvæg fra højprævalente områder til lavprævalente områder, 

når der findes mindre indgribende foranstaltninger, f.eks. brug af besætningskarantæner, der vil give 

tilstrækkelig sikkerhed for begrænsning af smittespredningen?” 

  

Svar: 

 

Fødevarestyrelsen har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Opdeling i lav- og højprævalente områder kombineret med flytterestriktioner giver en stor sikkerhed 

for, at besætningerne i det lavprævalente område beskyttes mod smitte. Smittepresset fra 

omkringliggende besætninger er større i et højprævalent område og dermed også risikoen for, at en 

besætning i niveau 1 er smittet efter prøveudtagning. Det forventes, at det lavprævalente område 

udvides med større dele af Jylland i løbet af efteråret, og at hele Danmark kan klassificeres som 

lavprævalent inden for en kort årrække.  

 

Det vil være en større belastning for branchen, hvis de ca. 430 besætninger, der i dag er placeret i 

niveau 2 og 3 (sandsynligvis smittet/smittet med S. Dublin), skal sættes under offentlig tilsyn 

(besætningskarantæne).  

 

Der er således ikke restriktioner på flytning af dyr fra niveau 1 besætninger i det lavprævalente område 

og heller ikke for dyr i niveau 1 og 2 besætninger inden for det højprævalente område. Det er endvidere 

muligt at flytte kalve fra niveau 1 besætninger i det højprævalente område til opfedning, og derefter 

direkte til slagtning, i besætninger i det lavprævalente område.   
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Formålet med indsatsen, som i detaljer er aftalt i enighed med branchen, er at udrydde bakterien fra 

kvægbesætningerne.” 

 

 

Eva Kjer Hansen 

 

 

/ Lene Carpentier 


